

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding tbv Bouwteam Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: 1979342

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 25
Onderwerp: Bijlage F – Werkpakketten verdeling OG/ON

Vraag:

U vraagt om een hydrologische analyse vanaf Nederrijn tot aan Kromme Rijn, inclusief hydrologische analyse van de pomp. Wat bedoelt u met deze analyse, c.q. welke vraag moet deze analyse beantwoorden?

Antwoord:

Deze vraag gaat om het verhang van de waterstand in het inundatiekanaal over het bestaande inlaatwerk, de stroomsnelheden zowel voor als achter de pompen en visvriendelijkheid van de pompen. Daarnaast is van belang wat er als gevolg van stroming met de woonarken gebeurt. Het gaat hierbij dus met name om onderstaande vragen:

- zijn de pompen aantoonbaar visvriendelijk?
- wat is het effect van het afsluiten van het inundatiekanaal en het opzetten van het peil hiervan op stroomsnelheden en het debiet over het bestaande inlaatwerk, de kwelkom en de schuiven van de Singelbrug?
- welke stroomsnelheden ontstaan er in dwars- en langsrichting, dimensionering in en uitstroomvoorziening?
- wat gaan woonarkbewoners aan stroming ervaren?

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr. 26
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad pag. 28

Vraag:

Het aantal toegestane pagina's (5) is in onze ogen beperkt om de invulling van 3 gunningscriteria te beschrijven, zeker omdat gunningscriterium 1 de effectieve beheersing moet beschrijven van meerdere zeer uiteenlopende risico's. Is het mogelijk om het maximale aantal pagina's te verhogen naar 7

A4?

Antwoord:

Het maximale aantal pagina's van het Plan van aanpak blijft gehandhaafd. Voor gunningscriterium 1 mag u het overzicht van de 4 risico's en de door u voorgestelde beheersmaatregelen echter wel opnemen op 1 separaat A4 (als bijlage bij het PVA) met de kolommen:

- risico-naam/codering
- Risico
- Voorgestelde beheersmaatregelen.

In het geval aanvullende informatie ten opzichte van deze kolommen wordt opgenomen wordt het surplus aan informatie op deze pagina niet in de beoordeling meegenomen. Voor een nadere toelichting op de gunningscriteria dient u gebruik te maken van de beschikbare 5 A4 voor het PVA.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 29

Vraag:

Een aandachtspunt in de beoordeling van G1. Risicobeheersing is De manier waarop u bijdraagt aan de projectbeheersing van dit project, zodat dit binnen de geldende financiële kaders gerealiseerd kan worden. Hierbij geldt dat de beheersmaatregelen moeten passen binnen het taakstellend budget. Klopt onze aanname dat u met dit aandachtspunt Inschrijvers enkel beoordeelt op de mate waarin de beheersmaatregelen voor risico 1-3 en het aanvullende risico passen binnen het taakstellend budget? Of wenst u bij G1 ook een (proces)aanpak te lezen over hoe wij overstijgend aan de 4 risico's (3+aanvullend) de projectbeheersing inrichten zoals bijvoorbeeld een algemene risicomanagement-aanpak?

Antwoord:

Uw aanname is correct voor dit aandachtspunt. Een procesaanpak zou onderdeel kunnen zijn van een beheersmaatregel die u bij de risico's omschrijft, maar het is niet onze bedoeling om een toelichting te vragen op de inrichting van uw Risicomanagement proces in het algemeen. Welke beheersmaatregelen u geschikt acht voor ieder risico, is vanzelfsprekend afhankelijk van de door u gekozen aanpak voor dit project.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Bijlage G Planning

Vraag:

De planning geeft een fijn inzicht in het project. In hoeverre vormt deze planning een stuurmiddel/kader voor de invulling van de bouwteam- en realisatiefase? Is de planning volledig indicatief en mogen Inschrijvers in hun kwaliteitsplannen dus afwijken van de mijlpalen en start- en einddata van de planningsregels indien zij hier voor u meerwaarde in zien? Of moeten Inschrijvers zich aan ofwel de mijlpalen, ofwel een deel/alle planningsregels committeren? Indien een deel indicatief is: welke data moeten Inschrijvers wel sowieso volgen?

Antwoord:

De planning is indicatief, maar de eindmijlpaal ligt vast. Onze verwachting is dat de planning door het bouwteam geoptimaliseerd zal worden op basis van de opgedane inzichten tijdens de planuitwerking.

U kunt voor de eindmijlpaal uitgaan van 27 augustus 2027.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

GKR, Inschrijvingsleidraad par 5.3.4 G4 Interview sleutelfunctionarissen

Vraag:

De titel van het criterium spreekt over een interview (doorgaans eenrichtingsverkeer met een duidelijke rolverdeling van vraagsteller en ondervraagde). In de omschrijving gebruikt u de woorden 'gesprek' en 'kennismaking' maar vervolgens bestaan de twee onderdelen alleen uit vragen. Kunt u verduidelijken wat uw verwachting is van het interview?

Antwoord:

Het criterium betreft inderdaad een interview. Vragen worden gesteld vanuit het beoordelingsteam. De aanwezigen zijn dan in de gelegenheid deze vragen te beantwoorden. Naar aanleiding van de beantwoording stelt het beoordelingsteam mogelijk een vervolgvraag, welke dan ook weer door de aanwezigen beantwoord kan worden. Ook deze "vraag- en antwoord opzet" beschouwen wij als een gesprek, weliswaar een gesprek met een voorgeschreven vorm.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

30 GKR, Inschrijvingsleidraad par 5.3.5. Beoordeling subgunningscriteria
Kwaliteit

Vraag:
De beoordelingstabel sluit niet aan bij de uitvraag van G4 Interview sleutelfunctionarissen. We verzoeken u uit te werken hoe en waarop u het gaat beoordelen.

Antwoord:
De tekst in de kolom "Toelichting" sluit inderdaad niet volledig aan het criterium interview. De mogelijke scores die u kunt krijgen en het bijbehorende percentage van de maximale score zijn wel hetzelfde. De aspecten waarop wordt beoordeeld zijn zoveel mogelijk vergelijkbaar met die van de andere criteria. Zo wordt ook bij het interview beoordeeld of u een volledig antwoord geeft op de gestelde vragen, of u uw antwoorden SMART onderbouwt, en of uw kennis en ervaring bijdragen aan de genoemde doelstellingen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 GKR, Inschrijvingsleidraad par 5.3.4 G4 Interview sleutelfunctionarissen

Vraag:
Bij G4 wordt genoemd dat in het interview 'geen nieuwe informatie' genoemd mag worden. Tegelijk wil OG dat er 'verdere toelichting' gegeven wordt. Dit lijkt ons een tegenstrijdigheid. We verzoeken u de formulering aan te passen.

Antwoord:
U dient "geen nieuwe informatie" hier te lezen als "geen aanvullende beloftes of toezeggingen ten opzichte van de in het Plan van Aanpak gedane toezeggingen en beloftes". Wel is er ruimte voor nadere verdieping /toelichting van hetgeen in het plan is opgeschreven. De beantwoording van de gestelde vragen kan eventuele onduidelijkheden wegnemen. Hierbij geldt dat de scores voor de criteria G1 tm G3 niet worden aangepast naar aanleiding van de beantwoording. De beantwoording kan wel van invloed zijn op de beoordeling van G4.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 GKR, Inschrijvingsleidraad, Bijlage 11 Concept bouwteamovereenkomst, 2.1

Vraag:

Appendix 4 Conceptovereenkomst van aanneming van werk ontbreekt. Graag alsnog overleggen, zodat op voorhand een beoordeling kan plaatsvinden.

Antwoord:

De concept-overeenkomst van Aanneming wordt pas later opgesteld en is daarom nog niet beschikbaar. Het nog op te stellen RAW-bestek maakt hier deel van uit.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pag. 28

Vraag:

Kunt u ons meer toelichten over hoe de financiering is georganiseerd binnen dit project? Verdiepende vragen: is de bijdrage van andere waterschappen en het Deltaprogramma momenteel 'fixed' is, of betreft dit een percentage van de uiteindelijke kosten? En in hoeverre en wanneer moet u als HDSR verantwoording afleggen aan de andere waterschappen en het Deltaprogramma voor de subsidie?

Antwoord:

- Deltafonds is op basis van subsidiabele kosten met een plafondbedrag met halfjaarlijkse verantwoording; Cofinanciering door andere waterschappen zit nog in de uitwerkingsfase.
- Financieringsafspraken en verantwoording vormen geen onderdeel van de uitvraag en worden opgepakt door de OG

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pag. 14 en Bijlage G Planning

Vraag:

De mijlpalen zoals genoemd in de leidraad komen niet geheel overeen met de mijlpalen in de planning in Bijlage G. Voorbeeld: oplevering van de werkzaamheden is in de leidraad juli 2027 en in de planning augustus 2027. Welke mijlpalen zijn leidend? En zijn deze mijlpalen momenteel indicatief of sturend?

Antwoord:

U kunt voor de eindmijlpaal uitgaan van 27 augustus 2027. zie het antwoord op vraag 28.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Concept bouwteamovereenkomst, art. 15.8

Vraag:

Zoals dit artikel nu geformuleerd is, is het eerste indexatiemoment pas na afloop van de bouwteamfase (conform planning Bijlage G). We verzoeken u de datum in dit artikel aan te passen naar 1 juni 2025.

Antwoord:

Dat is correct. De gekozen datum voor indexering achten wij redelijk gezien de verwachte looptijd van de eerste fase; deze blijft daarom gehandhaafd.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 3 Volmacht tekeningsbevoegdheid

Vraag:

In bijlage 3 Volmacht tekeningsbevoegdheid wordt gesteld dat rechtsgeldigheid van ondertekening dient te blijken ofwel uit het uittreksel KvK ofwel uit een ander officieel bewijsstuk. Wij gaan ervan uit dat een volmacht afgegeven en ondertekend door een tekeningsbevoegde die op het uittreksel KvK staat vermeld, als 'officieel bewijsstuk' wordt gezien en dat wij bij indienen van die volmacht bijlage 3 Volmacht tekeningsbevoegdheid niet hoeven in te dienen. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Ja, dit is correct. Van belang is dat er een volmacht wordt ingediend die toereikend is. Dit mag ook een eigen format zijn, u hoeft hier niet per se bijlage 3 voor te gebruiken.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

5 sep. 2024